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DC1-Të dhëna të brendshme 

Njoftimi i privatësisë për përdoruesit e Wizz MultiPass/All You Can Fly 
(Përditësimi i fundit: 10 gusht 2024) 

 

Qëllimi i këtij njoftimi të plotë privatësie ("Njoftimi i privatësisë") është t'ju ofrojë informacione të detajuara rreth mënyrës se si i përpunojmë 

të dhënat tuaja në lidhje me përdorimin nga ana juaj të Wizz MultiPass dhe/ose All You Can Fly, në vijim referuar si Wizz MultiPass. 

Deklarata e privatësisë ju ndihmon të kuptoni më mirë se si i përdorim të dhënat tuaja personale dhe shpjegon se si i mbledhim dhe për 

çfarë i përdorim, si dhe me kë i ndajmë. Për më shumë informacion rreth aktiviteteve të përpunimit të të dhënave të Wizz Air Hungary 

në përgjithësi, ju lutemi vizitoni Njoftimin tonë të plotë të privatësisë. 

 

KONTROLLUESIT 

E PËRBASHKËT 

TË TË DHËNAVE 

WIZZ Air Hungary Ltd. (selia: Laurus Offices, Lecher Ödön fasor 6., H-1095, Budapest, Hungari; “Wizz Air”) 

dhe Changeyourflight, S.L. (selia: Carrer de la Diputacio 303, 08009 Barcelona, Spanjë; "Changeyourflight"; 

Wizz Air dhe Changeyourflight në vijim referuar bashkërisht si "Kontrolluesit", "ne" ose "neve") veprojnë 

si kontrollues të përbashkët të të dhënave kur përpunojnë të dhënat tuaja personale në lidhje me përdorimin 
e faqes në internet nga ju. 

 

Wizz Air dhe Changeyourflight kanë lidhur një marrëveshje të përbashkët kontrolluesi, e cila përcakton rolet 

dhe përgjegjësitë tona përkatëse. Wizz Air është pika kryesore e kontaktit dhe përgjegjëse për t'u kujdesur për 
kërkesat, pyetjet ose ankesat tuaja në lidhje me privatësinë. Pavarësisht kushteve të marrëveshjes, ju mund 

të ushtroni të drejtat tuaja në lidhje me dhe kundrejt secilit prej kontrolluesve të përbashkët të të dhënave, 

Wizz Air Hungary Ltd është gjithashtu përgjegjës për t'ju ofruar informacion në lidhje me këtë përpunim 
(siç përcaktohet në këtë deklaratë privatësie) dhe për njoftimin e autoritetit përkatës mbikëqyrës në rast të shkeljes 

së të dhënave. Nëse ju duhen më shumë detaje në lidhje me marrëveshjen e kontrolluesit të përbashkët, 

na kontaktoni te data.protection@wizzair.com.  

CILI ËSHTË QËLLIMI 

I PËRPUNIMIT 

TË TË DHËNAVE? 

Ne do të përdorim të dhënat tuaja për qëllimet e mëposhtme: 

1) Ofrimi dhe menaxhimi i shërbimit të abonimit: ne përpunojmë të dhënat tuaja personale për të përmbushur 
kushtet e përgjithshme të Wizz MultiPass, veçanërisht për t'ju lejuar të abonoheni në shërbimin Wizz 

MultiPass, të menaxhoni abonimin tuaj, të kryeni rezervimet e fluturimeve tuaja dhe për të lejuar përpunimin 

e pagesave. 

2) Komunikimet dhe buletinet e marketingut: qëllimet e përpunimit të të dhënave tuaja personale 

në lidhje me komunikimet e marketingut dhe buletinet janë kryerja e sondazheve të kënaqësisë së klientit 

për qëllime analitike, për përmirësime të cilësisë, për zhvillime të shërbimit, për të përmirësuar performancën 
e faqes në internet, për të matur suksesin e fushatave tona reklamuese ose për t'iu përshtatur shërbimeve 

sipas nevojave tuaja ose për t'ju dërguar buletine përmes kanalit të kontaktit që keni zgjedhur. 

Nëse dëshirojmë të përdorim të dhënat tuaja personale për një qëllim të ri që nuk mbulohet nga kjo deklaratë 

privatësie, do t’ju japim një njoftim të ri ku shpjegohen të gjitha kushtet në lidhje me përpunimin e ri përpara 

se të zhvillohet përpunimi i ri. Nëse është e nevojshme, do të kërkojmë pëlqimin tuaj para fillimit të aktivitetit 
të ri të përpunimit të të dhënave. 

CILAT TË DHËNA 

PERSONALE 

PËRPUNOJMË 

RRETH JUSH? 

Për qëllimet e përshkruara më sipër, ne përpunojmë kategoritë e të dhënave të treguara më poshtë: 
 

A. Të dhënat e regjistrit të emrit të pasagjerit (PNR): duke përfshirë datëlindjen e pasagjerit, gjininë 

e pasagjerit, emrin e pasagjerit, kombësinë e pasagjerit, vendin e banimit të pasagjerit, skadimin 
e dokumentit të udhëtimit të pasagjerit, dokumentin identifikues të udhëtimit të pasagjerit, vendin e lëshimit 

të dokumentit të udhëtimit të pasagjerit, llojin e dokumentit të udhëtimit të pasagjerit, emrin e klientit, 

shtetësinë e klientit, numrin e telefonit të klientit. 

B. Të dhënat që lidhen me ofrimin e shërbimit: duke përfshirë emrin e pasagjerit, shtetësinë, gjininë, 
grupmoshën, numrat e pasaportës apo të letërnjoftimit shtetëror për vendet e BE-së dhe datën e skadimit, 

kodin e kërkesës për shërbim të veçantë (SSR) për pasagjerët që kanë kërkuar asistencë apo shërbim 

të veçantë, komoditetet e ofruara, numrin e telefonit, adresën e emailit, detajet e kartës së kreditit 

ose të llogarisë bankare, detajet e fluturimit, numrin e konfirmimit, datëlindjen, detajet e dokumenteve 
të udhëtimit, destinacionin, numrin e etiketës së bagazhit urgjent, përshkrimin dhe vlerën e bagazhit, 

numrin e etiketës së bagazhit, kodin e rezervimit, nënshkrimin, numrin e fluturimit të anuluar/vonuar, 

referencën e rezervimit, numrin e ri të fluturimit, shërbimet që keni blerë dhe numrin e llogarisë të Wizz. 

C. Të dhënat e komunikimit të marketingut të drejtpërdrejtë: duke përfshirë emrin dhe të dhënat e kontaktit 
(numrin e telefonit, adresën e emailit), detajet historike të rezervimeve dhe nëse keni pasur ndonjë 

rezervim të papërfunduar dhe në vijim pikënisjen dhe destinacionin e zgjedhur, nëse fluturimi është vetëm 

vajtje apo vajtje-ardhje, orarin e nisjes dhe të mbërritjes, numrin e pasagjerëve, llojin e biletës së zgjedhur, 
çmimin gjithsej të biletës, nëse përdoruesi është abonent i buletinit informativ, llojin e rezervimit (normal, 

Wizz Discount Club, grup), shërbimet e zgjedhura, gjuhën e faqes/programit të Wizz Air. 

 

Kini parasysh se nëse kemi nevojë të lidhim kontratë me ju apo t'ju ofrojmë shërbimet tona apo ofertat tona 
të personalizuara, do të na duhen të dhënat tuaja personale. Nëse nuk na jepni të dhënat personale të kërkuara, 

nuk do të jemi në gjendje t’ju ofrojmë të gjitha shërbimet ose një pjesë të shërbimeve që na keni kërkuar. 
 

BAZA LIGJORE 

PËR PËRPUNIMIN 

E TË DHËNAVE 

TUAJA PERSONALE 

Për të përpunuar të dhënat tuaja personale, ne mund të mbështetemi në bazat ligjore si më poshtë: 

• Pëlqimi juaj i dhënë sipas nenit 6 (1) a) të Rregullores së BE-së 679/2016 ("GDPR") ("Pëlqimi"). 

• Përpunimi i të dhënave tuaja personale është i nevojshëm për ekzekutimin e një kontrate me ju sipas 

nenit 6 (1) b) GDPR ("Baza kontraktuale"). 

• Përpunimi i të dhënave tuaja personale mund të kryhet bazuar në interesin legjitim të Wizz Air, 

Changeyourflight ose të dy kontrolluesve sipas nenit 6 (1) f) GDPR ("Interesi legjitim"). 

https://wizzair.com/en-gb/legal/privacy-notice/detailed-privacy-notice-of-wizz-air
mailto:data.protection@wizzair.com
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• Ne mund t’i përpunojmë të dhënat tuaja personale bazuar në detyrimet tona ligjore në përputhje 

me nenin 6(1) (c) GDPR ("Detyrimi ligjor"). 

 

Ne mund t’i përpunojmë të dhënat tuaja personale për qëllimet dhe bazat ligjore të përcaktuara më poshtë: 

Qëllimi i përpunimit 

të të dhënave 
Kategoritë e të dhënave 

personale të përpunuara Baza ligjore 

Ofrimi dhe menaxhimi 

i shërbimit të abonimit 

• Të dhënat e regjistrimit të emrit 

të pasagjerit (PNR) 

• Të dhënat që lidhen me ofrimin 

e shërbimit 

• Të dhënat e komunikimit 

të shërbimit 

• Të dhënat e shërbimeve 

të palëve të treta 

Baza kontraktuale 

Komunikimet e marketingut 

dhe buletinet 
• Të dhënat e shërbimeve 

të palëve të treta 
Pëlqimi 

Komunikimet e marketingut 
dhe buletinet 

• Të dhënat e komunikimit të 

marketingut të drejtpërdrejtë 
Interesi legjitim 

  

INTERESI YNË 

LEGJITIM 

Kur përpunojmë të dhëna personale për të përmbushur interesat tona legjitime, ne vendosim masa të forta për 
të siguruar mbrojtjen e privatësisë suaj dhe për të siguruar që interesat tona legjitime të mos anashkalohen 
nga interesat apo të drejtat dhe liritë tuaja themelore. 

Ne kemi kryer provën e ekuilibrit për të arritur në interesat tona mbizotëruese legjitime. Ne kemi marrë parasysh 
shkallën në të cilën interesat, të drejtat dhe liritë tuaja mund të ndikohen nga aktivitetet tona të përpunimit të 
të dhënave, si dhe struktura organizative dhe funksionimi i kompanive dhe garancitë e privatësisë të ofruara 
nga ne. Mbi këtë bazë, kemi arritur në përfundimin se aktivitetet tona përkatëse të përpunimit të të dhënave 
(siç përshkruhet më poshtë) nuk kufizojnë në mënyrë disproporcionale interesat, të drejtat dhe liritë tuaja 
personale. 

Aktiviteti i përpunimit Prova e ekuilibrit 

Ofrimi dhe menaxhimi 
i shërbimit të abonimit 

Nëse abonoheni në shërbimin Wizz MultiPass si person kontakti biznesi, 
ne konsiderojmë të kemi një interes legjitim për të mbajtur komunikimin e biznesit 
me ju për të lejuar ofrimin e shërbimeve të kërkuara. Nëse një person juridik 
është palë kontraktuese për shërbimet e fluturimit, është e arsyeshme që ju, 
si personat përkatës të kontaktit, të prisni që të dhënat tuaja të përpunohen për 
të ofruar shërbimin e kërkuar. 

Komunikimet 
e marketingut 
dhe buletinet 

Ne mund të kemi një interes legjitim për t’ju kontaktuar në lidhje me kryerjen 
e anketave të kënaqësisë së klientit për qëllime analitike, për përmirësime 
të cilësisë, për zhvillime të shërbimit, për të përmirësuar performancën e faqes 
së internetit, për të matur suksesin e fushatave tona të reklamimit, ose për 
të përshtatur shërbimet me nevojat tuaja, ose për t’ju dërguar buletine përmes 
kanalit të kontaktit që keni zgjedhur. 

 

SA KOHË I RUAJMË 

TË DHËNAT TUAJA 

PERSONALE? 

Ne i përpunojmë të dhënat tuaja personale për një kohë të nevojshme në përputhje me qëllimet e përcaktuara 
në këtë njoftim privatësie ose për periudhën e kufizimit të përcaktuar në ligjet përkatëse. 
 

Qëllimi i përpunimit 
të të dhënave Koha e mbajtjes 

Ofrimi dhe menaxhimi 
i shërbimit të abonimit 

Ne i mbajmë të dhënat tuaja për një periudhë prej 6 vitesh nga përmbushja 
e kontratës së lidhur me ne për të qenë në pajtim me ligjet e zbatueshme për 
mbajtjen e të dhënave. 
 
Ne duhet t'i mbajmë të dhënat tuaja personale në lidhje me fluturimet tuaja 
(PNR) për 5 vjet, të dhëna të cilat i pseudonimizojmë pas 6 muajsh nga fluturimi 
juaj me ne. 

Komunikimet 
e marketingut 
dhe buletinet 

Ne ruajmë të dhënat e kërkimit në internet të mbledhura në lidhje me ju sipas 
politikës sonë të kukive.  
Ne i përpunojmë të dhënat tuaja personale derisa tërhiqni pëlqimin (derisa të 
çabonoheni nga buletinet tona dhe komunikimet e marketingut). 

 

KUSH MUND 

TË KETË AKSES 

NË TË DHËNAT 

TUAJA? 

Kontrolluesit, gjatë kryerjes së veprimtarisë sonë, mund të shfrytëzojnë përpunues të ndryshëm të të dhënave 
dhe ofruesve të jashtëm të shërbimit për të trajtuar dhe përpunuar të dhënat tuaja personale për qëllime specifike, 
për llogari të dhe në përputhje me udhëzimet tona. Gjithashtu, sipas ligjeve të zbatueshme të aviacionit Wizz 
Air i kërkohet të ndajë të dhënat tuaja personale me organet qeveritare, autoritetet dhe organet e tjera të zbatimit 
të ligjit. 

Transferimi i të dhënave tuaja personale jashtë Zonës Ekonomike Evropiane është i nevojshëm për t’ju ofruar 
juve një shërbim që keni kërkuar, dhe të dhënat tuaja personale mund të aksesohen nga anëtarët e grupit 
të Wizz Air dhe përpunuesit e të dhënave dhe ofruesit e shërbimit nga vende që nuk ofrojnë të njëjtin nivel 
mbrojtjeje të të dhënave siç ofrohet në Zonën Ekonomike Evropiane. Ne marrim të gjitha masat që në lidhje 
me marrësit e të dhënave tuaja personale, janë të nevojshme për të garantuar një nivel të përshtatshëm mbrojtjeje 
siç përcaktohet nga ligji i zbatueshëm i mbrojtjes së të dhënave, në veçanti përmes zbatimit të klauzolave 
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standarde kontraktuale të lëshuara nga Komisioni Evropian ose me vendim të Komisionit Evropian që deklaron 
se vendi në të cilin ndodhet marrësi i të dhënave të transmetuara personale ofron një nivel të përshtatshëm 
të mbrojtjes së të dhënave. 

Nëse, në lidhje me transferimet e të dhënave jashtë vendit, nuk mund të ofrohet një nivel i mjaftueshëm mbrojtjeje 
i të dhënave personale, atëherë do të kërkohet miratimi juaj i qartë në lidhje me këto transferime të dhënash 
jashtë vendit. Kini parasysh se këto transferime të dhënash mund të shoqërohen me rreziqe të caktuara, 
veçanërisht kur në shtetin e marrësit të të dhënave ka edhe palë të paautorizuara të treta që mund të kenë 
akses të paarsyeshëm në këto të dhëna dhe ju mund të mos jeni në gjendje të ushtroni të drejtat e subjektit të 
mbrojtjes së të dhënave dhe/ose të drejtën tuaj për të kundërshtuar veprimet që mund të dëmtojnë të dhënat 
tuaja personale dhe të drejtën tuaj për privatësi. 

Në faqen e internetit, mes pikënisjeve dhe destinacioneve, mund të gjeni shtetet e treta ku mund të transferohen 

të dhënat tuaja personale, ose nga mund të aksesohen, sipas destinacionit tuaj të udhëtimit dhe ofruesve 

të shërbimit që përdorim për të realizuar shërbimet tona. 

Ne mund t'ua zbulojmë të dhënat tuaja personale kategorive të mëposhtme të palëve të treta (marrësve) për 

qëllimet e përshkruara më poshtë: 

• Grupi i Wizz Air: Të dhënat tuaja personale mund të ndahen brenda grupit të Wizz Air për sa kohë që kjo 

është e nevojshme për të ofruar shërbimet që keni blerë prej nesh ose për të mundësuar blerjen e shërbimeve 

ose të produkteve të palëve të treta në faqen tonë të internetit, përmes programit tonë për celular ose 

përmes qendrës sonë telefonike.  

Për më shumë informacion rreth grupit të Wizz Air, klikoni këtu. 

• Ofruesit e shërbimeve: ne përfshijmë palë të treta të caktuara për të ofruar asistencë gjatë përmbushjes 

së shërbimeve të blera prej nesh. Këto palë të treta ofrojnë shërbimet e mëposhtme: 

• shërbime të përpunimit të pagesave; 

• organizimin e skemave të besnikërisë; 

• agjenci marketingu; 

• ofrimin e shërbimeve të mbështetjes kompjuterike; 

• firmat e kontabilitetit; 

• ofrimin e shërbimeve të kujdesit ndaj klientit; 

• palë të tjera të treta, si p.sh. firma juridike ose ofrues të shërbimeve; 

TË DREJTAT TUAJA 

Ju keni të drejtë të ushtroni të drejtat tuaja të përcaktuara si më poshtë:   
(i)  E drejta e aksesit: Ju keni të drejtë të pyesni nëse përpunojmë apo jo të dhëna personale për ju dhe, 

nëse është kështu, të kërkoni informacione mbi ato të dhëna personale që kemi. Ne gjithashtu do të duhet 
t'u përgjigjemi pyetjeve, mes të tjerash, se pse i përdorim të dhënat tuaja personale, detaje rreth çfarë të 
dhënash kemi dhe cilëve u kemi dhënë akses tek të dhënat. Kini parasysh se kjo nuk është një e drejtë 
absolute dhe interesat e individëve të tjerë mund të kufizojnë të drejtat tuaja të aksesit. 

Ne mund të kërkojmë prej jush informacion shtesë për identifikim ose për kopje shtesë të kërkuara nga 
ju, ne mund të vendosim një tarifë të arsyeshme bazuar në kostot administrative. 

(ii) E drejta për korrigjim: Neve na kërkohet të korrigjojmë të dhënat personale të pasakta ose të plotësojmë 
të dhënat personale që janë të paplota, me kërkesën tuaj. 

Për më shumë informacione në lidhje me rregullat e Wizz Air për korrigjime me ndryshim emri, klikoni këtu. 

(iii) E drejta e fshirjes (e drejta për t’u harruar): Ne jemi në disa rrethana të nevojshme për të fshirë të dhënat 
tuaja personale sipas kërkesës suaj.  

(iv) E drejta për kufizimin e përpunimit: Në disa rrethana na kërkohet të kufizojmë përdorimin tonë të të dhënave 
personale me kërkesën tuaj. Në raste të tilla, ne mund t’i përdorim të dhënat vetëm për qëllime të caktuara 
të kufizuara, të përcaktuara me ligj. 

(v) E drejta për transferimin e të dhënave: Ju mund të keni të drejtën të merrni të dhënat tuaja personale në 
të cilat ne kemi akses, në një format të strukturuar, të përdorur zakonisht dhe të lexueshëm nga makineri 
dhe më pas mund të keni të drejtë t'i transmetoni ato të dhëna te një njësi tjetër pa pengesa nga ne. 

(vi)  E drejta për të kundërshtuar:  

Ju keni të drejtë të kundërshtoni përpunimin e të dhënave tuaja personale për çfarëdo arsye që lidhet 
me situatën tuaj, dhe në këtë rast, ne mund të mos jemi në gjendje të përpunojmë informacionin tuaj 
personal. Nëse keni të drejtën për të kundërshtuar dhe ushtrimi i kësaj të drejte është i justifikuar, 
të dhënat tuaja personale në fjalë nuk do të përpunohen më tej për qëllimet e kundërshtimit. Ushtrimi 
i kësaj të drejte nuk përfshin asnjë kosto. 

 
Nëse dëshironi të ushtroni të drejtat tuaja në lidhje me mbrojtjen e të dhënave, kontaktoni Wizz Air në radhë 

të parë ose nëpërmjet të dhënave tona të kontaktit që mund t'i gjeni në seksionin "Oficeri i mbrojtjes së të 

dhënave", ose mund ta paraqisni kërkesën tuaj KËTU pasi të identifikoheni në llogarinë tuaj Wizz nën skedën 

e mbrojtjes së të dhënave. Nëse nuk keni një llogari WIZZ, mund të na kontaktoni duke paraqitur kërkesën 

tuaj: data.protection@wizzair.com. 

Nëse mendoni se privatësia dhe të drejtat tuaja të mbrojtjes së të dhënave janë shkelur, ju keni të drejtën 

të paraqisni një ankesë pranë agjencisë shtetërore hungareze për Mbrojtjen e të Dhënave dhe Lirinë e Informacionit 

(Nemzeti Adatvédelmi és Információszabadság Hatóság – NAIH; selia: H-1054 Budapest, Falk Miksa str. 9-11.; 

faqja e internetit: www.naih.hu; telefoni: +36-1-391-1400; adresa e emailit: ugyfelszolgalat@naih.hu; faks: 

+36 1 391 1410) lidhur me aktivitetet e mbrojtjes së të dhënave të Wizz Air. 

Ju gjithashtu keni të drejtë të paraqisni një ankesë pranë Agjencisë Spanjolle të Mbrojtjes së të Dhënave 

(vendndodhja: C/Jorge Juan, 6, 28001 Madrid; faqja e internetit: https://www.aepd.es/; phone: +34 91 266 3517; 

adresa e emailit: internacional@aepd.es; faks: +34 91 455 5699) në lidhje me aktivitetet e mbrojtjes së të dhënave 

të Changeyourflight. 

https://wizzair.com/en-gb/information-and-services/about-us/company-information
https://wizzair.com/en-gb/information-and-services/booking-information/changing-your-reservation
https://wizzair.com/en-gb/information-and-services/compliments-and-complaints
mailto:data.protection@wizzair.com
http://www.naih.hu/
mailto:ugyfelszolgalat@naih.hu
https://www.aepd.es/
mailto:internacional@aepd.es


4 

 

DC1-Të dhëna të brendshme 

Ju mund të kontaktoni edhe autoritetin kompetent rregullator të mbrojtjes së të dhënave që ndodhet në shtetin 

anëtar përkatës të BE-së, ku është vendbanimi juaj i zakonshëm, vendi i punës apo vendi i shkeljes së pretenduar. 

Nëse jeni banor i Mbretërisë së Bashkuar, mund të kontaktoni Zyrën e Komisionarit të Informacionit (adresa: 

Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF; numri i telefonit: 0303 123 1113; faks: 01625 524510; 

bisedë drejtpërdrejt: https://ico.org.uk/global/na-kontakto/bisede-drejtperdrejt/bisede-drejtperdrejt-individet/) 

nëse mendoni se të drejtat tuaja për mbrojtjen e të dhënave janë shkelur. 

OFICERI I MBROJTJES 

SË TË DHËNAVE 

Nëse keni pyetje të mëtejshme në lidhje me deklaratën e privatësisë ose se si i administrojmë të dhënat tuaja 
personale, na kontaktoni duke na e dërguar kërkesën përmes emailit ose formularit në ueb duke klikuar KËTU 
ose duke shkruar letër ose email për "Group Data Protection Officer" të Wizz Air (Wizz Air Hungary Ltd., Lecher 
Ödön fasor 6., H-1095, Budapest, Hungari dhe/ose data.protection@wizzair.com). 

 

https://ico.org.uk/global/contact-us/live-chat/live-chat-individuals/
https://wizzair.com/en-gb/information-and-services/about-us/data-subject-rights
mailto:data.protection@wizzair.com

